АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2015                                   № 1389

Об утверждении Порядка расходования субсидии из бюджета Астраханской

области  на софинансирование расходов на оплату труда работников МБУ

«Централизованная бухгалтерия управления образованием администрации

МО «Ахтубинский район»

 Руководствуясь постановлением Правительства Астраханской области

от 25.09.2014 № 402-П «О государственной программе «Развитие

образования Астраханской области», администрация МО «Ахтубинский

район»

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  прилагаемый Порядок расходования субсидии  из

бюджета Астраханской области на софинансирование расходов на оплату

труда работников МБУ «Централизованная бухгалтерия управления

образованием администрации МО «Ахтубинский район».

2. Признать утратившим силу с 01.01.2016 постановление

администрации МО «Ахтубинский район» от 25.03.2015 № 454  «Об

утверждении Порядка  расходования   субсидии  из бюджета Астраханской

области  на софинансирование расходов на оплату труда работников  МБУ

«Централизованная бухгалтерия управления образованием администрации

МО «Ахтубинский район».

3. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания

администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить

размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном

сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы»

подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные

документы».

4. Отделу контроля и обработки информации администрации МО

«Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.) представить информацию в газету

«Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в сети

Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в

разделе «Документы» подразделе «Документы Администрации» подразделе

«Официальные документы».

Глава муниципального образования                                                В.А. Ведищев

Порядок

расходования  субсидии  из бюджета Астраханской области  на

софинансирование расходов на оплату труда работников МБУ

«Централизованная бухгалтерия управления образованием администрации

МО «Ахтубинский район»

1.  Настоящий Порядок расходования субсидии из бюджета Астраханской

области на софинансирование расходов на оплату труда работников МБУ

«Централизованная бухгалтерия управления образованием администрации

МО «Ахтубинский район» (далее – Порядок) разработан в целях определения

правил расходования субсидии из бюджета Астраханской области на

софинансирование расходов на оплату труда работников МБУ

«Централизованная бухгалтерия управления образованием администрации

МО «Ахтубинский район» (далее субсидия).

2. Главным распорядителем субсидии является министерство образования

и науки Астраханской области (далее Министерство).

3. Получателем субсидии является финансовое управление

администрации МО «Ахтубинский район».

4. Перечисление субсидии  осуществляет министерство в пределах

доведенных министерством финансов Астраханской области  бюджетных

ассигнований и лимитов  бюджетных обязательств.

5. Субсидия зачисляется в бюджет МО «Ахтубинский район» и

отражается в его доходной части по коду доходов 30020202999050000151.

6. Муниципальное образование «Ахтубинский район» направляет из

средств бюджета МО «Ахтубинский район» средства  на софинансирование

расходов на оплату труда работников МБУ «Централизованная бухгалтерия

управления образованием администрации МО «Ахтубинский район».

7.  Финансовое управление администрации МО «Ахтубинский район»

перечисляет на распорядительный счет управления образованием

администрации МО «Ахтубинский район» поступившие средства  на

софинансирование расходов на оплату труда работников МБУ

«Централизованная бухгалтерия управления образованием администрации

МО «Ахтубинский район».

Управление образованием администрации МО «Ахтубинский район»:

8.1.     Производит перечисление  поступивших средств на софинансирование

расходов на оплату труда работников  МБУ «Централизованная бухгалтерия

управления образованием администрации МО «Ахтубинский район»,  в

пределах выделенных средств на оплату труда.

Приложение

к постановлению администрации

МО «Ахтубинский район»

от 24.12.2015 № 1389

8.2. Осуществляет контроль за целевым использованием,

своевременным и качественным выполнением расходования средств

субсидии.

8.3. Представляет ежеквартально  в министерство отчет об

использовании субсидии до  5-го  числа месяца, следующего за отчетным

периодом по форме согласно приложению к настоящему порядку.

9. МБУ «Централизованная бухгалтерия управления образованием

администрации МО «Ахтубинский район»:

9.1. Расходует средства  субсидии, перечисленные  на лицевой счет

учреждения  в УФК по Астраханской области на оплату труда работникам

согласно локальным актам, коллективному договору  учреждения и в

пределах выделенных ассигнований на оплату труда.

9.2. Несет  ответственность за целевое использование, своевременное

и качественное выполнение субсидии.

10. В случае нецелевого использования субсидии  указанные

средства взыскиваются в областной бюджет в порядке, установленном

действующим законодательством.

11. Остаток неиспользованной в текущем году субсидии подлежит

возврату в доход бюджета Астраханской области в соответствии с

бюджетным законодательством.

Верно:

Отчет

о поступлениях и использовании субсидии из бюджета Астраханской

области муниципальному образованию Астраханской области на

софинансирование расходов на оплату труда работников муниципальных

централизованных бухгалтерий, обслуживающих муниципальные

образовательные организации

_______________________________________________

(наименование муниципального образования Астраханской области)
По состоянию на _____________________ 20___года

Наи

мен

ова

ние

Код

глав

ы по

БК

Код

целев

ой

стать

и

расхо

дов

по БК

Ко

д

до

хо

до

в

БК

Остаток на

начало

отчетного

периода

Пос

тупи

ло

Касс

овы

й

расх

од

Восст

ановл

ено

остат

ков

субси

дии

прош

лых

лет

Возв

ращ

ено

оста

тков

субс

иди

и

про

шлы

х

лет

Возвра

щено

из

бюдже

та

муниц

ипальн

ого

образо

вания

Астрах

анской

област

и в

объеме

потреб

ности

в

расход

овании

Остаток на

конец

отчетного

периода

Всего В

том

числ

е

потр

ебно

сть

в

кото

ром

подт

вер

жде

на

все

го

В том

числе

подле

жащи

й

возвр

ату

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Руководитель органа местного самоуправления

муниципального образования

Астраханской области                                                           ________________________

__________________________

                                                                                                                 (подпись)

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер    ________________________     _________________________

                                                                 (подпись)           (расшифровка подписи)

Исполнитель      ____________________________     _________________________

                                                         (подпись)                     (расшифровка подписи)

Приложение

 к Порядку